



## Złoty jubileusz Siostry Rose

Przez wszystkich lubiana Siostra Rose (71) ze Zgromadzenia Sióstr Samarytanek, mieszkająca i pracująca w Domu Macierzystym w Mechernich Communio, świętowała 25 sierpnia swój Złoty Jubileusz. Przeor Generalny ks. Jaisor Thazhathil powiedział, że jej "tak" dla każdego nowego zadania było motywem przewodnim jej życia.

"Tylko mi raz powiedziała "nie"", zażartował Norbert Arnold, dyrektor naczelny Dzieła Socjalnego, kiedy chciał dać jej lżejszą pracę jako duszpasierz w domu seniora Effata w Blankenheim. Rosa Mapranathhukaran Kunjuvareed, tak brzmi jej rodowe nazwisko, wolała pozostać w hospicjum dla umierających.

Po mszy świętej z udziałem Przeora Generalnego ks. Jaisona Thazhathila, w refektarzu odbyła się uroczystość z pysznym jedzeniem, śpiewem, osobistymi gratulacjami i skeczem w wykonaniu kolegów z hospicjum, podczas którego siostrze Rose ofiarowano wiele przydatnych rzeczy, w tym główkę czosnku, pietruszkę, śledzie w pomidorach i parę butów do biegania.

W swojej homilii Przeor Generalny ks. Jaisor Thazhathi zwrócił uwagę na podobieństwa między ks. Paulem Chittilappilly, założycielem Zgromadzenia Sióstr Samarytanek, a Matką Marią Teresą, założycielką Ordę Communio in Christo. Oboje pochylili się nad trędowatymi i chorymi na AIDS, niosąc w ten sposób miłość Chrystusa do osób odrzuconych w ich kontekstach społecznych: "Bóg widzi nędzę swojego ludu. Bóg inspiruje ludzi w każdym czasie, zwłaszcza w czasach kryzysu, do działania w Jego imię. Bóg wciąż działa przez ludzi na świecie". (ml)





## Miło, wesoło, pysznie...

135 z 250 pracowników Communio zebrało się 18 sierpnia na letniej imprezie, która odbyła się na tarasie między budynkiem placówki opieki długoterminowej, kaplicą i parkiem hospicyjnym. Pozostali pełnili dyżury w opiece długoterminowej, w Hospicjum Stella Maris i w Domu Effata w Blankenheim - lub byli jeszcze na wakacjach.

W niezwykle miłej i przyjemnej atmosferze dyrektor naczelny Norbert Arnold i kierowniczką placówki Sonja Plönne powitali wiceprezesa Dzieła Socjalnego, diakona Manniego Langa, ale przede wszystkim wiele kobiet i mężczyzn, którzy pełnią służbę i honorowe funkcje w trzech placówkach opiekuńczych, a także w Unitas sp.z.o.o., Communio in Christo T.z. i Ordo Communio in Christ

Szwedzki stół uginał się pod ciężarem pysznych dań na ciepło i na zimno, a także napojów chłodzących, co ze względu na wysokie temperatury w środku lata było bardzo przyjemne. Letnia impreza ma odbywać się regularnie w przyszłości, zastępując wcześniejsze imprezy bożonarodzeniowe. (pp)

---

## „Wszyscy mamy jednego Boga“

Była to imponująca demonstracja na rzecz pokoju. Communio in Christo zaprosiło nie tylko na "Dzień Spotkania" w Mechernich, ale także na "międzyreligijną modlitwę o pokój". Przedstawiciele Kościołów: katolickiego, protestanckiego i prawosławnego, judaizmu, buddyzmu i islamu zbrali się w kaplicy domowej, aby wspólnie z wiernymi modlić się o pokój na świecie.





## Schmeisig zachwycił mieszkańców



Założony w 2005 roku przy ognisku zespół Schmeisig z Kolonii ubiera popularne piosenki ostatnich dekad w nowe akustyczne szaty. Grają zarówno klasyki country, jak i irlandzkie piosenki folkowe, hymny punk rocka i heavy metalu, a także kolońskie piosenki i hity techno. W Communio robili to przez dwie godziny. "Na tarasie panowała niesamowicie dobra atmosfera. Wszyscy mieszkańcy byli bardzo zadowoleni z występu i przyłączyli się do świątowania" - napisał jeden z pracowników. Na koniec każdy mieszkaniec miał okazję zrobić sobie zdjęcie z zespołem. Mieszkańcy skorzystali z tej możliwości, a koncert zakończył się pełnym sukcesem. (rl)

## Tradycyjne poświęcenie ziół i upamiętnienie złożenia ślubów

W uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny wspólnota Ordo Communio in Christo w Mechernich obchodziła tradycyjne święcenie ziół, tysiącletniego sakramentu Kościoła katolickiego. Celebracja Mszy Św. i kolacja w refektarzu były związane z upamiętnieniem Ślubu czystości i poświęcenia Życia Matki Marii Teresy 15 sierpnia 1946 r. przed obrazem Matki Bożej "Gwiazdy Morza" w bazylice w Maastricht. Obiecała Chrystusowi uświęcenie wszystkich w Kościele, a zwłaszcza kapłanów. Nabożeństwo i błogosławieństwo ziół odprawił o. Patrick Mwanguhya w koncelebrze z ks. dr Markusem Mjkonti w asyście diakonów Manu Paula Tharanyila i Manfreda Langa. (ml)



## Rozważanie charyzmatu i potwierdzenie przynależności do Wspólnoty

65 radosnych i rozmodlonych pielgrzymów zostało powitanych na pielgrzymce i spotkaniu Communion u Czarnej Madonny w Częstochowie na Jasnej Górze i w Metropolitalnym Seminarium Duchownym w Częstochowie w dniach 21-23 lipca. Poinformowała o tym Teresa Świeca, odpowiedzialna za Communion w partnerskim mieście Mechernich, Skarszewach, oraz ks. prałat dr Józef Zielonka w listach do Przeora Generalnego ks. Thazhathila.



50 pielgrzymów przyjechało autokarem ze Skarszew, 15 z samej Częstochowy, wspólnota skupiona wokół o. Zielonki, "opiekuna duchowego Communion in Christo w Polsce i przyjaciela pielgrzymów ze Skarszew" - powiedziała Teresa. Wśród pielgrzymów były również dzieci, które bardzo doceniły przerwę w McDonaldsie.

Odwiedzono również sanktuarium w bazylice w Gidlach. Kamienna figura Matki Bożej z Dzieciątkiem (ok. 1517 r.), mająca zaledwie dziewięć centymetrów wysokości, uważana jest za uzdrowicielkę chorych i uzdrowicielką ciał. "Matka Boża Jasnogórska jest przede wszystkim uzdrowicielką dusz" - mówi Teresa Świeca.

Jak zauważył ks. prałat Zielonka, spotkanie rozpoczęło się 21 lipca od przyjęcia i kolacji. W sobotę odprawiono Mszę św. w sanktuarium, a następnie rozważano charyzmat Matki Marii Teresy. Częścią pielgrzymki była także wizyta w kaplicy św. Ojca Pio na Przeprośnej Górze oraz droga krzyżowa w plenerze.

Kolejna pielgrzymka ma się odbyć już w styczniu 2024 roku. Wspólnota z Mechernich jest serdecznie zaproszona. Jak podkreślił ks. prałat Zielonka, 65 uczestników potwierdziło swoją przynależność i bliską przyjaźń z Ordo Communionis in Christo - oraz sympatię i solidarność z Przeorem Generalnym ks. Jaisonem Thazhathilem. (ml)

# Słowa Matki Marii Teresy



## BÓG JEST PEŁNIĄ WOLNOŚCI

„To, co wydarzyło się w Holzheim pierwszego września 1977 roku, jest namacalnym potwierdzeniem. Przed ołtarzem skondensowało się samo Niebo, dając poznać Bogu tego czasu, że istnieje tylko w miłości, i że pokazał Swoją moc nad istotą ludzką, aby łaska i miłosierdzie mogły popłynąć na nowo. Świadectwo, które Mu dałam, potwierdziło Jego miłość do mnie i do wszystkich, którzy ją uznali. Niech więc cierpienia, które bezpośrednio towarzyszyły temu założeniu, będą również świadectwem tego, że następstwo polega w szczególności na dźwiganiu krzyża z miłości do Boga i Kościoła.....

To, co mam do powiedzenia jako Założycielka, to: Nie przeszkadzajmy temu przebudzeniu miłości, która pochodzi od Boga. Pierwszego września zostało zapalnoe światło, aby stało się to widoczne.“

(Fragment z książki Matki Marii Teresy, Die Passion Jesu im Jahre 2000 – Um der Liebe willen, Pasja Jezusa w 2000 roku – ze względu na miłość, wyd. Pattloch 1986, s. 173)

---

Communio in Christo e. V.  
Bruchgasse 14 · D-53894 Mechernich  
Telefon +49 2443 9814-823 · Fax +49 2443 9814-824  
info@communio.nrw  
Osoba odpowiedzialna: o. Rudolf Ammann

Konto Communio in Christo e.V. do wpłat darowizn Kreissparkasse Euskirchen  
IBAN DE21 3825 0110 0003 3109 27 · BIC WELADED1EUS  
© Communio in Christo e.V.

**Nie chcesz otrzymywać newslettera? Anulowanie subskrypcji**

---